
    

 

σελ. 1 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την 

προμήθεια  ειδών και την παροχή  υπηρεσιών στο πλαίσιο προβολής και δημοσιότητας των Πράξεων 

«Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ, σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6022268 και 

«Μαθητεία μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών) , σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 

6022269 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Υποέργου 4 «Διαχείριση Πράξης», Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,  

3. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές 
διατάξεις», 

4. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

5. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

6. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.», 

7. της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ+  

(ΕΚΤ+) 
 

                     Μαρούσι,  10-02-2026 

                     Αρ. Πρωτ. 958   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Μ. Κολούντζου 
Τηλέφωνο: 210-3442148  
Εmail:
  

 mkolountzou@minedu.gov.gr  
 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ



    

 

σελ. 2 

 

8. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της 
παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,  

9. την υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

10. την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 

11. της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

12. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο 
των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

13. του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο 
- Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», 

14. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της 
Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του 
εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

15. το ν. 4914/2022 (Α' 61)“Α) Για τη διαχείριση,  έλεγχο και  εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021−2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες διατάξεις, 

16. το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» 

17. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

18. το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

19. της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

20. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 

21. το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

22. το ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

23. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,  

ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ



    

 

σελ. 3 

 

24. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

25. το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  

26. του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

27. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 
ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 
119 

28. το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

29. το Ν.4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α’) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης»,  

30. Του Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

31. Του Π.Δ. 27/2025 (ΦΕΚ 44/Α/15.03.2025)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών 
και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

32. Της με αριθ. 120702/2022 (Β΄ 6330) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπ’ αριθμ. 47903/ΕΥΘΥ/495/2016 ( Β’ 1406 )  ΚΥΑ.» 

33. τη με αριθμ. C/2022/4464/22-06-2022 Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
προγράμματος «Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνική Συνοχή» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα 
(Κωδικός CCI2021EL05SFPR001,  

34. την με αρ. πρωτ. 140398/07-08-2025 (ΑΔΑ: ΡΛΥΧΗ-ΕΧΞ) απόφαση ένταξης της πράξης Μαθητεία 
Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ, σχολικό έτος 2025-2026»  η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6022268 , 
όπως τροποποιήθηκε,  

35. την με αρ. πρωτ. 140385/07-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΧΧΕΗ-Θ5Μ) απόφαση ένταξης της πράξης Μαθητεία 
Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών) , σχολικό έτος 2025-2026»,  η οποία έχει ενταχθεί 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ««Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027» με 
κωδικό  ΟΠΣ 6022269, όπως τροποποιήθηκε, 

36. το με αρ.πρωτ.20/23-1-2026 ΥΣ της μονάδας Β2 της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για την επαναδιαβίβαση 
των τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια  διαφημιστικού υλικού και την παροχή υπηρεσιών. 

37. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω, 

39. το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από τους ακόλουθους κωδικούς ΣΑΕ Χρηματοδότησης: 
2025ΣΕ64570079 και 2025ΣΕ64570080.                                                                                       

ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ



    

 

σελ. 4 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Την έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την προμήθεια  
ειδών και την παροχή  υπηρεσιών στο πλαίσιο προβολής και δημοσιότητας των Πράξεων «Μαθητεία 
Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ, σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6022268 και «Μαθητεία 
μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών) , σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6022269 του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» στο πλαίσιο υλοποίησης του 
Υποέργου 4 «Διαχείριση Πράξης», Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

Η διενέργεια του διαγωνισμού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄147) και τους όρους 
της Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

Β. Γενικά Στοιχεία Διαγωνισμού 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, ΤΚ 151 80, Μαρούσι Αττικής 
Ιστοσελίδα: www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Email: epiteliki@minedu.gov.gr  

ΣΥΜΒΑΣΗ  : 

Προμήθεια  ειδών και παροχή  υπηρεσιών στο πλαίσιο προβολής και δημοσιότητας των 
Πράξεων «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ, σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6022268 και «Μαθητεία μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών) , 
σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6022269 του Προγράμματος «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 4 
«Διαχείριση Πράξης», Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 39294100-0: Προϊόντα πληροφόρησης & προβολής 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
Διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του 
Ν.4412/2016 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει  τιμής. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ημερομηνία   :  2 Μαρτίου 2026 
Ημέρα             :  Δευτέρα 
Ώρα                 :   10:00 π.μ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία   : 2 Μαρτίου 2026   
Ημέρα             : Δευτέρα   
Ώρα                 :  13:00 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Ανδρέα 
Παπανδρέου 37, Μαρούσι Αττικής /δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ



    

 

σελ. 5 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr). 
 Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ:                    

 Οι προσφορές θα υποβληθούν ηλεκτρονικά. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών είναι η  2 Μαρτίου 2026 , και ώρα 10:00 π.μ.. 

Οι τιμές της προσφοράς υποβάλλονται σε ευρώ. 

Κατατίθεται εγγύηση συμμετοχής. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Εκατόν πενήντα (150) ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών . 

ΣAE 2025ΣΕ64570079 και 2025ΣΕ64570080. 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
Η Σύμβαση χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό των Πράξεων με Κωδικό ΟΠΣ: 
6022268 και 6022269 του ΕΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-
2027. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 64.516,13 € χωρίς ΦΠΑ 24%  
 80.000,00 € με ΦΠΑ 24%  

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ  
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΑΞΗ «Μαθητεία 

Μεταλυκειακού έτους 
ΕΠΑΛ, σχολικό έτος 

2025-2026» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6022268 

12.903,23€ χωρίς ΦΠΑ 24%  
16.000,0 € με ΦΠΑ 24%  

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ  
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΑΞΗ «Μαθητεία 

μεταλυκειακού έτους 
ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 

ετών) , σχολικό έτος 
2025-2026» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6022269 

 
51.612,90€ χωρίς ΦΠΑ 24% 
64.000,00€ με ΦΠΑ 24% 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 Στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και στις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
του Παραρτήματος VII της Διακήρυξης. 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ – 
ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την εξόφληση του 100% της 
συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των υλικών από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ



    

 

σελ. 6 

 

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα,  β) ενώσεις οικονομικών 
φορέων που υποβάλουν κοινή προσφορά, και σύμφωνα με το άρθρο 2.2.3 της 
διακήρυξης, για τα οποία δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του Ν. 4412/2016. 

Ως προς το κριτήριο της καταλληλότητας άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας οι 
συμμετέχοντες στην διαδικασία θα πρέπει να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή 
βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Δεν προβλέπονται ειδικά κριτήρια επιλογής ως προς την οικονομική και 
χρηματοοικονομική επάρκεια και την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα των 
υποψηφίων. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, ποσού  πεντακοσίων ευρώ (500,00€). 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο της «Διαύγειας», 
http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Α’ 
184).                        

         

   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

    
 

 
 
 

 
 
 
 

  
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

                           

                                                                                                                                  

ΑΔΑ: 6ΥΒΗ46ΝΚΠΔ-ΔΙΘ


		2026-02-10T13:41:46+0200
	Athens




